

## Verzeichniß

der zu verbessernden Druckfehler.

- Seite 97 Zeile 14 v. o. ist statt „Baldivir“ zu lesen „Baldivia.“  
= 102 = 2 v. u. = „bestraften“ zu lesen „bestrafte.“  
= 127 = 9 v. o. = „eingezaunten“ z. l. eingezäunten.“  
= 128 am Ende sind nach „aber“ die Worte hinzuzusetzen „leicht  
nimmt der Mensch auch die Thor-  
heiten.“  
= 129 Zeile 4 v. u. ist statt „Eine“ zu lesen „Die.“  
= 146 = 9 v. u. = „Wer“ zu lesen „Man.“  
= 163 = 2 v. o. sind die Worte „wie diese“ wegzulassen.“  
= 171 = 3 v. u. ist statt „in einem Thale“ zu lesen „durch  
ein Thal.“  
= 178 = 4 v. o. = „großen“ zu lesen „großer.“  
= 179 = 4 v. u. = „Macura“ zu lesen „Macuna.“  
= 186 = 3 v. u. = „Wenn“ zu lesen „Wann.“  
= 189 = 4 v. o. = das Wort „denn“ wegzulassen.  
= 192 = 2 v. u. = statt „drei“ zu lesen „dreien.“  
= 193 = 6 v. o. = „Ergebenheit“ z. l. „Erhabenheit.“  
= 196 = 7 v. u. = nach „nicht“ hinzuzusetzen „blos.“  
= 198 = 1 v. o. = statt „Koback“ zu setzen „Kadack.“  
= 198 = 5 v. o. = „Einkaufsen“ zu lesen „Einkaufen.“  
= 203 = 11 v. o. = „schwimmen“ z. l. „schreien.“  
= 207 = 5 v. o. = „Abends“ zu lesen „Abend.“  
= 208 = 9 v. u. = das Komma vor „nicht“ nach „nicht“ zu  
setzen.  
= 208 = 8 v. u. = statt „keine höhern“ z. l. „höhern.“  
= 225 = 10 v. u. = „Acratschabai“ z. l. „Awatschabai.“